
第２４回大分県スポンジボールテニス大会　参加登録の会員様

　大分県でも、変異ウィルスを含め　21日（水）３０人、22日（木）４２人、23日（金）４５人、

２４日（土）７６人、２５日（日）６３人と増加の一途をたどる現状の感染者数に憂慮する方が

多いかと存じます。カラオケによるクラスターが多いのも事実です。

　４月２２日（木）県民すこやかスポーツ祭　会議が、大分県医師会館６F研修室で行われ

当協会より松縄会長が出席いたしました。そこで、実行委員会から最終的に発表された

内容は、令和３年度県民すこやかスポーツ祭は全て中止にするとのことでした。

　松縄会長が結果を持ち帰り、先ず、副会長・事務局の４名で連絡を取り合い意見交換を

行い、会場となる武道スポーツセンターへの、県の支援によって確保した会場を協会が

県大会として使用することの是非、県の助成金で４２，８１０円の協会負担減となるところが

補填なく、全て協会の負担になることへの武道SCからの軽減措置の有無を確認しました。

協会が使用することは問題ない。助成金分の軽減措置はありません。コロナ感染に拘り

さらに県の誘致によるものからキャンセルした場合のキャンセル料は発生しません。との

確約を頂きました。

　これらを踏まえ、感染状態の様子をみながら２５～２６日には結論を出しましょうとの

会長の意見。最終的に本日までに役員全員の意見を伺い可否を決定することとしました。

経費に関しては、年間の経費を鑑み徐々に調整していくことで三役一致しております。

　数日の経緯を検討し、三役では大会実施を決定しました。役員全員に三役の実施に至る

経緯と導き出した結論に賛同いただきましたので、役員会総意として大会成立となりました。

　つきましては、協会員の皆様のご理解を頂き、参加登録いただいた皆様には、変更の

多い今大会ではありますが、何卒ご参加いただけましたら有難いです。しかしながら、

それぞれの環境、考え方がございますので、参加を辞退したい方、チームは団体の会長に

相談されて対応して頂ければと思います。辞退されたチームの参加料・冊子代は返金させ

て頂きます。新規登録された登録代は恐れ入りますがこれで登録済ということで返金は

ご容赦願います。尚、返金作業は大会終了後１週間以内に行いたく存じます。

変更につきましては、別途掲載の用紙に記入いただき５月１日までに事務局　野町まで

ファックス又はメール発送お願いします。５月２日に組合せ等をまとめ３日には協会HPに掲載

させていただきます。

尚、今回のお知らせ案内は、協会HPと郵送のお知らせとなります。

会員皆様におかれまして、これをご覧いただいた方は、団体責任者にプリントアウトして

お知らせ頂き、各団体で周知頂きますようお願いいたします。

　健康管理申告書は、先に送らせていただいたものをお使いください。

感染が気になって仕方ない方もいらっしゃいましょう。大会に出場して対戦したくてたまらない。

という方もたくさんおられます。対策をしっかりとってまいります。

たくさんのスポンジボール愛好者の参加をおねがいいたします。

大分県スポンジボールテニス協会

会長　　松縄　英孝

事務局　野町　眞左

令和3年4月26日


